
町内施設の定員及び在園児数一覧表  資料６

●町内保育所等の定員及び在園児数（令和６年４月現在） 単位：人

0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5

町内者 93 3 15 18 18 15 24

町外者 3 3

町内者 97 10 17 17 18 18 17

町外者 2 1 1

町内者 69 9 12 11 13 14 10

町外者 2 1 1

町内者 32 2 2 4 9 7 8

町外者 0

町内者 48 3 6 9 10 10 10

町外者 0

町内者 10 2 4 4

町外者 0

町内者 15 2 6 7

町外者 0

町内者 10 2 4 4

町外者 0

355 35 60 69 63 64 64 381 33 66 76 69 67 70 26

●町内幼稚園利用定員及び在園児数（令和６年４月現在）

0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5

町内者 28 8 10 10

町外者 26 10 8 8

町内者 106 27 45 34

町外者 57 14 21 22

町内者 43 8 12 23

町外者 11 1 7 3

町内者 24 7 8 9

町外者 96 25 30 41

町内者 85 24 33 28

町外者 51 17 16 18

695 222 241 232 527 141 190 196 -168

　

1,050 35 60 69 285 305 296 908 33 66 76 210 257 266 -142

葉山ぎんのすず保育園 60 9

100 5

在園児②

9 10 10 11 11

年齢内訳
②-①

合計

幼稚園合計

分類 施設名 定員①
年齢内訳

公立保育所

②-①

小規模保育
施設

保育所合計

分類 施設名 定員①
年齢内訳

在園児②
年齢内訳

-4

葉山にこにこ保育園 85 10 12 15 16 16 16

葉山保育園 17 18 20 20 20

芽ぐみ保育室 10 2 4 4

7 7 7

風の子保育園 45 3 6 6 10 10 10

おひさま保育室 30 2 2 5

私立保育所

かもめと風保育園 10 2 4 4

みんくいナーサリー 15 2 6 7

14

11

2

3

0

0

0

35 35 35

あけの星 210 70 70 70

あおぞら 105

52 66 57

施設型給付
園

明照 175

20 25 25

私学助成園

御国 135 45 45 45

どれみ 70

-51

-47

-16

-15

-39


